Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 686, de 1º de setembro de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da

Coordenação do Setor de Matrícula - Semat, conforme consta no Processo SEI nº

072.9672.2025.0024501-01,

RESOLVE:

Art. 1º REPUBLICAR, o Anexo II da Portaria nº 677/2025, publicado

no Diário Oficial do Estado (D.O.E) em 30/08/2025, que convoca os candidatos suplentes

classificados na Lista de Espera do Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada,

MEC/SISU, Edição única 2025, para as vagas da Uesb para o segundo período letivo de

2025, no tocante ao campus de Vitória da Conquista - 2º Semestre, acrescentando ao

quadro de convocação o resultado do cadastro reserva do Edital nº. 264/2025, campus de

Jequié, modalidade cota social e ampla concorrência, visto a possibilidade de existência

de vaga.

Parágrafo Único. O Anexo II encontra disponível no site da UESB, no

endereço https://www.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria nº. 677/2025.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO II DA PORTARIA Nº 677/2025 (*)

Matrículas homologadas, ampla concorrência e cota social, período letivo 2025.2, para

ingresso nos Cursos de Graduação regulares e presenciais da Uesb

CAMPUS DE JEQUIÉ – 2º SEMESTRE

MATRÍCULAS DEFERIDAS – AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA SOCIAL

(*) Republicado pela Portaria nº. 686/2025.

NOME MODALIDADE CURSO EDITAL

MILA CARVALHO SANTOS SILVA Ampla Concorrência FARMÁCIA 040/2025

THAIS ROCHA MEIRA Ampla Concorrência FARMÁCIA 040/2025

AMANDA FERREIRA HERMOGENES Ampla Concorrência FARMÁCIA 040/2025

MANOELA LOPES FREIRE SALGADO Cota Social FISIOTERAPIA 040/2025

ANNA CLARA RODRIGUES NEVES Cota Social ENFERMAGEM 204/2025

LYZ ANDRADE SANTOS DE BULHÕES Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 290/2025

MARIA EDUARDA SOGLIA ARAUJO Ampla Concorrência ENFERMAGEM 264/2025

VICTORIA COSTA SANTANA  Cota Social  FARMÁCIA 264/2025

ANDRESSA SANTOS COSTA Ampla Concorrência LETRAS 264/2025

EVERALDO DE JESUS SANTOS Ampla Concorrência MATEMÁTICA 264/2025

JULIA LEAL DE LIMA Ampla Concorrência ODONTOLOGIA 264/2025

OTAVIO VICTOR DOS ANJOS SANTIAGO Cota Social ODONTOLOGIA 264/2025

NATALIA MUNIZ BARROS Cota Social PEDAGOGIA

(NOTURNO)
264/2025

ANA CAROLINA FONSECA MATOS DE
ALMEIDA LAGO

Cota Social PEDAGOGIA

(NOTURNO)
264/2025